
Datum:
Spielform:

TURNIERERGEBNISSE

Bayer-Sparkassen Monatscup
Sa, 31.05.2025
Einzel - Stableford, 18 Löcher

  Abschlag Par Slope CR

Nord 1-18 GC Seddiner See gelb 72 133 71.5

Nord 1-18 GC Seddiner See rot 72 130 74.0

Damenbrutto

Nr. PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R)

1   1 Bellerich, Sabrina  (6.6) Ber GC Stolper Heide 10 27 36 82 6.5

2   Petretti, Mirjana  (22.7) Seddiner See, G&CC 28 13 37 99 22.6

3   Lehmann, Gabriele  (20.4) Gross Kienitz, GC 25 12 32 101 20.8

*  
Schieferdecker-Bach, Sabine 
(29.1)

Ber GCC Motzener See 35 12 35 108 29.1

5   Langer, Petra  (26.5) Fleesensee Sportanla 32 10 37 103 26.5

6   Höller, Kathrin  (25.1) Soltau, GP 31 9 34 105 25.0

7   Frank, Claudia  (24.3) Seddiner See, G&CC 30 7 32 106 24.3

8   Krüger, Silvia  (26.2) Gross Kienitz, GC 32 6 31 109 26.3

9   Riemer, Elena  (37.0) Soltau, GP 45 5 31 122 37.0

10   Bielecke, Viola  (26.5) Märkischer GC Potsda 32 4 24 116 26.5

*   Domke, Dr. Elke  (17.6) GCB Bad Saarow 22 4 20 110 17.8

*   Conrad, Ute  (26.5) Semlin, Golf Resort 32 4 28 112 26.5

13   Schieferdecker, Monika  (33.7) Ber GCC Motzener See 41 2 23 126 33.7

14   Böhm, Carola  (46.6) Strelasund GmbH & Co 56 1 24 138 46.6

15   Meißner, Heike  (54.0) Berlin Prenden, GC 64 0 22 145 54.0

Herrenbrutto

Nr. PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R)

1   1 Däumler, Reiner  (4.1) Gross Kienitz, GC 4 33 37 75 4.0



2   Wagner, Dirk  (3.6) Ber GCC Motzener See 4 31 35 77 3.6

3   Petretti, Florian-Martin  (8.0) Seddiner See, G&CC 9 29 38 79 7.5

4   Kintzel, Jens  (6.2) Seddiner See, G&CC 7 28 34 81 6.2

*   Rott, Johann  (10.1) Seddiner See, G&CC 11 28 39 80 9.7

6   Schilling, Lutz  (10.3) Seddiner See, G&CC 12 25 36 84 10.6

7   Richter, Thomas  (10.3) Gross Kienitz, GC 12 24 36 84 10.2

*   Bartz, Bernhard  (4.5) Berlin-Wannsee, G&LC 5 24 29 84 4.5

*   Waibel, Udo  (8.4) Berlin Prenden, GC 9 24 33 84 8.4

10   Röpke, Frederick  (9.7) Wilkendorf Golfpark 11 23 33 86 8.9

*   Bielecke, Leif  (12.0) Märkischer GC Potsda 14 23 37 85 11.6

12   Kleps, Holger  (15.1) Mahlow, GC 17 20 35 90 15.0

*   Burkhard, Andreas  (5.1) Seddiner See, G&CC 6 20 26 88 5.5

14   Riemer, Carsten  (15.5) Soltau, GP 18 19 33 93 15.5

15   Conrad, Christian  (14.9) Seddiner See, G&CC 17 18 34 91 14.9

*   David, Michael  (10.3) GolfRange Berlin 12 18 27 93 10.3

*   Schieferdecker, Robert  (11.2) Ber GCC Motzener See 13 18 31 90 11.3

18   Nissen, Volker  (19.1) Seddiner See, G&CC 22 17 34 96 19.7

*   Bollens, Joachim K.W.  (19.1) Seddiner See, G&CC 22 17 37 93 18.7

20   Andreas, Thorsten  (17.4) Berlin Prenden, GC 20 16 30 98 18.3

*   Gumz, Robert  (18.3) Wilkendorf Golfpark 21 16 30 99 18.9

*   Springer, Peter  (18.7) Seddiner See, G&CC 22 16 36 94 18.4

*   Greim, Robert  (15.5) Gross Kienitz, GC 18 16 32 94 15.6

24   Schön, Volkmar  (21.6) Seddiner See, G&CC 25 15 38 95 21.8

25   Schäfer, Jörg  (18.0) GolfRange Berlin 21 14 30 99 18.0

*   Weigel, Jörg  (21.0) Brunstorf GmbH & Co. 24 14 34 98 21.0

27   Langer, Dirk  (18.7) Ber GCC Motzener See 22 13 32 98 19.2

*   Krüger, Hartmut  (13.5) Gross Kienitz, GC 15 13 26 97 13.5

*   Probandt, Dr. Wolfgang  (22.6) Seddiner See, G&CC 26 13 36 98 22.9

30   Niemeyer, Wolfgang  (22.0) Hamburg Wendlohe, GC 25 12 34 99 22.2

*   Weiß, Wolfgang  (19.0) Kallin, GC 22 12 28 102 19.0

32   Knuth, Sebastian  (19.3) Gross Kienitz, GC 22 11 30 100 19.5



33   Zernicke, Rene  (21.9) Warnemünde GA 25 10 31 102 21.9

*   Scherping, Hanno  (18.0) Green Eagle, GC 21 10 28 101 19.1

35   Schröder, Dietmar  (16.0) Berlin Prenden, GC 18 9 26 100 16.0

*   Schaefer, Bernd  (29.8) Semlin, Golf Resort 35 9 38 105 29.3

*   Cleary, Noel  (19.4) Wilkendorf Golfpark 22 9 27 103 19.9

*   Wolke, Thomas  (26.2) GC Golf in Wall 30 9 28 110 26.2

39   Woblack, Bernd  (26.5) Berliner GC Gatow 31 8 35 104 26.5

40   Raatzke, Sebastian  (19.8) Seddiner See, G&CC 23 7 22 109 19.8

*   Böhm, Marco  (26.5) Strelasund GmbH & Co 31 7 30 109 26.5

*   Langer, Detlef  (26.5) Fleesensee Sportanla 31 7 34 105 26.5

*   Mühlendyck, Matthias  (18.3) Hardenberg, GC 21 7 16 113 18.3

44   Steinmann, Ralf  (32.5) Teschow, GC Schloss 38 5 30 116 32.5

45   Waclawiak, Sascha  (31.8) Wilkendorf Golfpark 37 4 32 113 31.8

46   Richardt, Claus-Günther  (22.4) Seddiner See, G&CC 26 3 20 114 22.4

*   Höller, Siegfried  (28.6) Soltau, GP 33 3 21 120 28.6

48   Hennicke, Torsten  (45.3) Semlin, Golf Resort 53 2 26 135 45.3

49  
Schreck-Harling, Jens-Siegfried 
(33.5)

Ber GCC Motzener See 39 1 19 128 33.5

*   Hermeneit, Wolf  (35.0) GCB Bad Saarow 41 1 16 133 35.0

51   Ho"mann, Dieter  (24.8) Kallin, GC 29 0NR 0NR 199 24.8

Netto HCP bis 16,0

Nr. PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R)

1   1 Rott, Johann  (10.1) Seddiner See, G&CC 11 28 39 80 9.7

2   2 Petretti, Florian-Martin  (8.0) Seddiner See, G&CC 9 29 38 79 7.5

3   Däumler, Reiner  (4.1) Gross Kienitz, GC 4 33 37 75 4.0

*   3 Bielecke, Leif  (12.0) Märkischer GC Potsda 14 23 37 85 11.6

5   Bellerich, Sabrina  (6.6) Ber GC Stolper Heide 10 27 36 82 6.5

*   Schilling, Lutz  (10.3) Seddiner See, G&CC 12 25 36 84 10.6

*   Richter, Thomas  (10.3) Gross Kienitz, GC 12 24 36 84 10.2

8   Kleps, Holger  (15.1) Mahlow, GC 17 20 35 90 15.0

*   Wagner, Dirk  (3.6) Ber GCC Motzener See 4 31 35 77 3.6

10   Kintzel, Jens  (6.2) Seddiner See, G&CC 7 28 34 81 6.2



*   Conrad, Christian  (14.9) Seddiner See, G&CC 17 18 34 91 14.9

12   Riemer, Carsten  (15.5) Soltau, GP 18 19 33 93 15.5

*   Röpke, Frederick  (9.7) Wilkendorf Golfpark 11 23 33 86 8.9

*   Waibel, Udo  (8.4) Berlin Prenden, GC 9 24 33 84 8.4

15   Greim, Robert  (15.5) Gross Kienitz, GC 18 16 32 94 15.6

16   Schieferdecker, Robert  (11.2) Ber GCC Motzener See 13 18 31 90 11.3

17   Bartz, Bernhard  (4.5) Berlin-Wannsee, G&LC 5 24 29 84 4.5

18   David, Michael  (10.3) GolfRange Berlin 12 18 27 93 10.3

19   Schröder, Dietmar  (16.0) Berlin Prenden, GC 18 9 26 100 16.0

*   Krüger, Hartmut  (13.5) Gross Kienitz, GC 15 13 26 97 13.5

*   Burkhard, Andreas  (5.1) Seddiner See, G&CC 6 20 26 88 5.5

Netto HCP 16,1 bis 24,0

Nr. PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R)

1   1 Schön, Volkmar  (21.6) Seddiner See, G&CC 25 15 38 95 21.8

2   2 Bollens, Joachim K.W.  (19.1) Seddiner See, G&CC 22 17 37 93 18.7

*   3 Petretti, Mirjana  (22.7) Seddiner See, G&CC 28 13 37 99 22.6

4   Springer, Peter  (18.7) Seddiner See, G&CC 22 16 36 94 18.4

*   Probandt, Dr. Wolfgang  (22.6) Seddiner See, G&CC 26 13 36 98 22.9

6   Weigel, Jörg  (21.0) Brunstorf GmbH & Co. 24 14 34 98 21.0

*   Nissen, Volker  (19.1) Seddiner See, G&CC 22 17 34 96 19.7

*   Niemeyer, Wolfgang  (22.0) Hamburg Wendlohe, GC 25 12 34 99 22.2

9   Langer, Dirk  (18.7) Ber GCC Motzener See 22 13 32 98 19.2

*   Lehmann, Gabriele  (20.4) Gross Kienitz, GC 25 12 32 101 20.8

11   Zernicke, Rene  (21.9) Warnemünde GA 25 10 31 102 21.9

12   Schäfer, Jörg  (18.0) GolfRange Berlin 21 14 30 99 18.0

*   Andreas, Thorsten  (17.4) Berlin Prenden, GC 20 16 30 98 18.3

*   Gumz, Robert  (18.3) Wilkendorf Golfpark 21 16 30 99 18.9

*   Knuth, Sebastian  (19.3) Gross Kienitz, GC 22 11 30 100 19.5

16   Scherping, Hanno  (18.0) Green Eagle, GC 21 10 28 101 19.1

*   Weiß, Wolfgang  (19.0) Kallin, GC 22 12 28 102 19.0

18   Cleary, Noel  (19.4) Wilkendorf Golfpark 22 9 27 103 19.9



19   Raatzke, Sebastian  (19.8) Seddiner See, G&CC 23 7 22 109 19.8

20   Richardt, Claus-Günther  (22.4) Seddiner See, G&CC 26 3 20 114 22.4

*   Domke, Dr. Elke  (17.6) GCB Bad Saarow 22 4 20 110 17.8

22   Mühlendyck, Matthias  (18.3) Hardenberg, GC 21 7 16 113 18.3

Netto HCP 24,1 bis 54,0

Nr. PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R)

1   1 Schaefer, Bernd  (29.8) Semlin, Golf Resort 35 9 38 105 29.3

2   2 Langer, Petra  (26.5) Fleesensee Sportanla 32 10 37 103 26.5

3   3 Woblack, Bernd  (26.5) Berliner GC Gatow 31 8 35 104 26.5

*  
Schieferdecker-Bach, Sabine 
(29.1)

Ber GCC Motzener See 35 12 35 108 29.1

5   Höller, Kathrin  (25.1) Soltau, GP 31 9 34 105 25.0

*   Langer, Detlef  (26.5) Fleesensee Sportanla 31 7 34 105 26.5

7   Waclawiak, Sascha  (31.8) Wilkendorf Golfpark 37 4 32 113 31.8

*   Frank, Claudia  (24.3) Seddiner See, G&CC 30 7 32 106 24.3

9   Riemer, Elena  (37.0) Soltau, GP 45 5 31 122 37.0

*   Krüger, Silvia  (26.2) Gross Kienitz, GC 32 6 31 109 26.3

11   Böhm, Marco  (26.5) Strelasund GmbH & Co 31 7 30 109 26.5

*   Steinmann, Ralf  (32.5) Teschow, GC Schloss 38 5 30 116 32.5

13   Conrad, Ute  (26.5) Semlin, Golf Resort 32 4 28 112 26.5

*   Wolke, Thomas  (26.2) GC Golf in Wall 30 9 28 110 26.2

15   Hennicke, Torsten  (45.3) Semlin, Golf Resort 53 2 26 135 45.3

16   Bielecke, Viola  (26.5) Märkischer GC Potsda 32 4 24 116 26.5

*   Böhm, Carola  (46.6) Strelasund GmbH & Co 56 1 24 138 46.6

18   Schieferdecker, Monika  (33.7) Ber GCC Motzener See 41 2 23 126 33.7

19   Meißner, Heike  (54.0) Berlin Prenden, GC 64 0 22 145 54.0

20   Höller, Siegfried  (28.6) Soltau, GP 33 3 21 120 28.6

21  
Schreck-Harling, Jens-Siegfried 
(33.5)

Ber GCC Motzener See 39 1 19 128 33.5

22   Hermeneit, Wolf  (35.0) GCB Bad Saarow 41 1 16 133 35.0

23   Ho"mann, Dieter  (24.8) Kallin, GC 29 0NR 0NR 199 24.8



Nearest to the Pin Herren Bahn 15

Nr. Name Sonderwertung

1 Conrad, Christian 2,50 Meter

Nearest to the Pin Damen Bahn 15

Nr. Name Sonderwertung

1 Frank, Claudia 22,96 Meter

Longest Drive Damen Bahn 8

Nr. Name Sonderwertung

1 Lehmann, Gabriele

Longest Drive Herren Bahn 8

Nr. Name Sonderwertung

1 Petretti, Florian-Martin

Best Approach Damen Bahn 6

Nr. Name Sonderwertung

1 Krüger, Silvia 4,93 Meter

Best Approach Herren Bahn 6

Nr. Name Sonderwertung

1 Bollens, Joachim K.W. 1,56 Meter

Legende

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis

HCPI(R): Vorläu#ger neuer HCP-Index(R) nach der Runde (unverbindlich)
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